[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СМОЛЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «САФОНОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

САФОНОВСКИЙ ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Р Е Ш Е Н И Е

от 13 февраля 2026 года                  № 1
Об утверждении текста присяги
Главы муниципального образования
«Сафоновский муниципальный округ» Смоленской области
В соответствии с Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», статьей 37 Устава муниципального образования «Сафоновский муниципаьный округ» Смоленской области, Сафоновский окружной Совет депутатов
Р Е Ш И Л:

1. Утвердить следующий текст присяги Главы муниципального образования
«Сафоновский муниципальный округ» Смоленской области:

«Я, (фамилия, имя, отчество), вступая в должность Главы муниципального образования «Сафоновский муниципальный округ» Смоленской области, торжественно обещаю соблюдать Конституцию Российской Федерации,
федеральные и областные законы, Устав муниципального образования «Сафоновский муниципальный округ» Смоленской области, справедливо и беспристрастно осуществлять предоставленные мне полномочия, честно и добросовестно исполнять свои обязанности, прилагая все свои силы и способности, на благо жителей муниципального образования «Сафоновский муниципальный округ» Смоленской области.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Сафоновская правда» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Сафоновский муниципальный округ» Смоленской области.
	Председатель Сафоновского окружного Совета депутатов
	                                         А.Н. Захарова